Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do..
Norte — CPSMLN - Assembleia Geral
Rua Napoleão Nunes Mala, S/N, Bairro José Simões, CEP 82930-000, Limoeiro do Norte
— CE.CNPJ: 13.328.683/0001-52

ATA N° 001/2020 - ATA CONJUNTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA
ASSEMBLEIA GERAL E DO CONSELHO CONSULTIVO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN.

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, de forma remota
pelo sistema Google Mee-t, reuniu-se a Assembléia Geral e o Conselho Consultivo
do CONSORCIO PÚBLICO DE SÁUDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO
NORTE-CPSMLN com a finalidade de debater, fiscalizar e deliberar sobre
assuntos pertinentes a funcionabiliqade do Consorcio em tempos de pandemia
pelo Coronavírus. A Diretora Executva do consórcio iniciou a reunião dando as
boas vindas aos presentes, agradecendo a participação e realizando uma
dinâmica de apresentação dos participantes. Em seguida. foi lida a Portaria N°
01/2020, de 20 de março, da presidência do Consorcio. no qual suspende de 23 a
31 de março do corrente ano, o atendimento ao púbico no âmbj:o da Poftlínica
Judite Chaves e o Centro de Especialidades Odontológicas 	CE-0, uri.Jacles
geridas pelo o Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte
(CPSMLN), com EXCEÇÃO do atendimento na Policlínica do Pré-natal de alto
risco, que continuará atendendo as demandas dos municípios consorciados; o
atendimento na Policlínica da coleta de exames laboratoriais que foram
agendados para este período; o atendimento no Centro de Especialidades
Odontológicas — CEO, que fica exclusivamente para atendimentos de Urgência
das intercorrências de tratamentos realizados na própria unidade, bem como a
realização de biopsia das lesões ulceradas, sanorantes e de evolução rápida. O
Sr. José Abner colocou a sugestão de realizar f&-ias coletivas a todos os
servidores, com as exceções dos envolvidos nos atendimentos das gestantes de
alto risco, pé diabético e Hl/. Após várias discussõ fo ECCrd2d0. urna 	-
será uma tentativa no intuito de cumprir o Contrato
Ibiapina, presidente do Conselho consultivo colocou a douid
compras nesse momento de pandemia e a at.a dos preços deixand os
secretários, muitas vezes em grande sufoco e corno sugestão dos colegas
secretários solicitava ao consorcio, uma vez que estaria com os atendimentos
bastantes reduzidos, sendo realizado apenas on-line, a possibilidade de compra
de alguns itens, principalmente álcool a 70%, álcool gel, mascaras N95, óculos de
proteção, entre outros para realizar doação aos municípios. A proposta foi aceita
pela Assembléia e Tatyana ficou de providenciar em regime de urgência. Foi
colocado em votação a Prestação de Contas do último quadrimestre e do ano de
2019, o Relatório de Gestão de 2019, que foi aprovado por unanimidade. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, pelo que eu Regina'.
Alves de Aquino, Procurador Jurídico do CPSMLN, lavrei a presente ata coe
lida e aprovada, será assinada por mim e os presentes.

•L 	--6-\--N1,1 	kkA,LUouct 'c)
OS JUNIOR 	 IANNY GE ASSIS DANTAS
aribara 	 Secretária de S de de 4Tar -1-3a1-;

OACY ALVES DOS SAN
Prefeito Municipal de Ja

NETO
de Pereiro

LUIS BEZERRA D QUEIROZ NETO
Secretário de aúde de Pereiro Prefeito M

ANTONIO NIV • L P O MU IZ DA SILVA
Prefeito M nicipal de Ereré

FRANCISCO DSON DE SOUSA
Secretário e Saúde de Ereré

MARIA IRISNEILE G. S. COSTA
Prefeita Municipal de Alto Santo

É JUAREZ FJIÓGENES TAVA
Prefeito Municipal de Iracema

FRANC SÉ DE OLIVEIRA
Secretári 	aúde de Alto Santo

DELMÁCIA GE MELO VIEIRA
Secretária de Saúde de Iracema

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do
Norte — CPSMLN - Assembleia Geral
Rua Napoleão Nunes Maia, S/N, Bairro José Simões, CEP 62930-000, Limoeiro do Norte
— CE.CNPJ: 13.328.683/0001-52

JOSE VARIA DE OLIVEIRA LU NA 	 bEÕLIN JÚNIOR IBIAPINA
Prefeito Municipal de Limoeir o Norte Secretário de Saú e Limoeiro do Norte

JOSE EUDES DA SILVA
Prefeito Mu 	I 	"retarna

CLEIVANIA CARVALHO DE OLIVEI
Secre ária de Saúde de Potiretam

114.i

Prefeito Municipal de QUIXERÉ 	 S cretário de Saúde de Quix ré

FRANCISCO IMUNDO SANTIAGO BESSA JOAO URANIO F. N •GUEI

FRANCISCO ACÁCIO CHAVES
Prefeito Municipal de São João

do Jaguaribe

JOSE MOREIRA FILHO
Secretário de Saúde de São João

do Jaguaribe

RILDSON RABELO VASCONCELOS 	CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA
Prefeito Tabuleiro do Norte Secretário de Saúde Tabuleiro do Norte

JOSE • BNER N. í1  OG NES PINHEIRO 	MARIA ZULEIDE AMORIM MUNIZ
P -feito de Jaguaribe 	 Secretário de Saúde de Jaguaribe

2